

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Osiem podmiotów w następnym etapie prywatyzacji Fabiosu

Jak powiedział Krzyszczcha, komisja ds. rokowań zdecydowała o zakwalifikowaniu do dalszego etapu procedury rokowań wszystkich złożonych ofert. Przedstawiły je: Spółka Pracownicza Fabryki Osłonek Białkowych w Białce, Emes - Mining Service w Katowicach, Gwarant w Katowicach, Zakłady Tworzyw Sztucznych Izo-Erg SA w Gliwicach, hiszpański Viscofan SA, Multico w Warszawie, Grzegorz J. Bielowicki z Warszawy oraz Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowe Gąsior w Bydgoszczy.

Termin składania ofert właściwych został wyznaczony do końca marca tego roku.

Dyrektor wydziału Skarbu Państwa i przekształceń własnościowych Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Alfred Szyłko informował wcześniej PAP, że jeśli wszystko przebiegnie zgodnie z założeniami, a propozycje inwestorów będą satysfakcjonujące, to transakcja może zostać sfinalizowana jeszcze w tym półroczu.

Zgodnie z przewidywaniami wartość transakcji może osiągnąć poziom 60 mln zł, a kolejne około 50

mln zł wybrany inwestor będzie musiał przeznaczyć na zobowiązania inwestycyjne.

Fabryka Osłonek Białkowych, jedna z nielicznych tej branży w Europie, jest największym przedsiębiorstwem państwowym znajdującym się w gestii wojewody małopolskiego. Próby jej prywatyzacji podejmowane były kilkakrotnie, zawsze jednak kończyły się niepowodzeniem z powodu zbyt niskiej ceny oferowanej przez inwestora za przedsiębiorstwo lub braku porozumienia z jego załogą w zakresie pakietu socjalnego.

Pracownicy firmy postulowali przeprowadzenie jej prywatyzacji w drodze oddania mienia przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania spółce, założonej przez pracowników, czyli leasing pracowniczy. Na to rozwiązanie nie wyraził jednak zgody minister skarbu, ponieważ przedsiębiorstwo z racji wielkości kapitałów własnych oraz przychodów nie kwalifikuje się do tej ścieżki prywatyzacji.

Firma, będąca znaczącym graczem na światowym rynku osłonek białkowych, jest przedsiębiorstwem rentownym. W 2003 roku wypracowała ponad 3,9 mln zł zysku netto oraz 83,9 mln zł przychodów ze sprzedaży.

Przedsiębiorstwo, zatrudniające 510 pracowników, jest jedynym w Polsce zakładem tego typu. Produkuje osłonki białkowe kolagenowe dla przemysłu mięsnego, które wykorzystywane są przy produkcji produktów wędliniarskich oraz innych produktów żywnościowych.

PAP

<http://laboratoria.net/home/9922.html>

Informacje dnia: [Chińskie MSZ o decyzji USA ws. źródeł Covid-19: Temperatury są w Polsce o prawie 2 stopnie wyższe niż 70 lat temu](#) [Jedna czwarta ludzkości nie ma dostępu do czystej wody](#) [Joga zapobiega słabości u seniorów](#) [Badacze wpadli na nowy trop na drodze do dłuższego życia](#) [Na Wenus wykryto aktywne wulkany](#) [Chińskie MSZ o decyzji USA ws. źródeł Covid-19: Temperatury są w Polsce o prawie 2 stopnie wyższe niż 70 lat temu](#) [Jedna czwarta ludzkości nie ma dostępu do czystej wody](#) [Joga zapobiega słabości u seniorów](#) [Badacze wpadli na nowy trop na drodze do dłuższego życia](#) [Na Wenus wykryto aktywne wulkany](#)

Partnerzy